Campus São Mateus

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101 Norte, Km 60, Bairro Litorâneo, CEP.: 29.932-540, Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax.: +55 (27) 3312.1510

São Mateus - ES
Sítio Eletrônico : http://www.ceunes.ufes.br

Memorando Circular 009/2016-GDCEUNES

São Mateus, 03 de outubro de 2016.

Ao Conselho Departamental

Aos Chefes dos Setores Administrativos

Assunto: Aquisição de Nobreaks

 Considerando os constantes problemas relacionados a oscilações de tensão e a

qualidade de energia do Ceunes;

 Considerando as solicitações de melhorias para garantir a eficiente continuidade

operacional dos equipamentos e das atividades laboratoriais;

 Solicito que nos pedidos para aquisição de equipamentos eletro-eletrônicos, seja

apresentada também, solicitação para compra de “Nobreak”,  quando o bem a ser adquirido

apresentar alto valor agregado e risco de dano ao patrimônio e às pesquisas.

Atenciosamente,

Roney Pignaton da Silva

Diretor do CEUNES/UFES

http://www.ceunes.ufes.br/